madrid.es

b
zq:?;a)rlnientos ‘ MAD RI D

=

NORMALIZACION
DE
ELEMENTOS
CONSTRUCTIVOS

MOBILIARIO URBANO
NUEVOS ELEMENTOS

PLANOS

octubre 2024



Este documento es un complemento a la Normalizacion de Elementos
Constructivos en su capitulo dedicado al Mobiliario Urbano. Su objeto
es dar a conocer los documentos normalizados que definen los
elementos de mobiliario urbano que han sido aprobados
recientemente, asi como facilitar la consulta de los mismos por los
interesados.

Se trata de un conjunto de planos que fijan las condiciones
constructivas de cada elemento y que completan su contenido con otro
documento paralelo que recoge las fichas descriptivas de cada uno de
ellos. Al objeto de facilitar su manejo conjunto, existe correspondencia
tanto en la codificacion de cada elemento como en la denominacion de
los mismos.

Por otro lado, convive con éste un segundo documento de contenido
similar, que recoge los elementos de mobiliario urbano incluidos en la
Normalizacién de Elementos Constructivos del afio 2002 tanto de los
que aun estan vigentes como aquéllos otros que han sido excluidos.

La novedad mas importante que presenta la normalizacién de los
nuevos elementos con respecto a de la Normalizacién de Elementos
Constructivos del afio 2002, es que los nuevos elementos se
normalizan para una zona concreta de las indicadas en el articulo 16 de
la Ordenanza de Mobiliario Urbano al objeto de conseguir una mayor
adecuacion del mobiliario a las caracteristicas de la zona y que los
elementos queden integrados en paisaje urbano correspondiente de la
forma mas adecuada.



MU-35 AC
MU-51
MU-53
MU-54

MU-55

MU-57
MU-58
MU-59
MU-61
MU-62
MU-63
MU-64
MU-65
MU-66
MU-70
MU-72
MU-73
MU-74
MU-75
MU-76
MU-77
MU-78

MU-79

Indice

Bolardo de caucho*

Aparcabicicletas universal

Barandilla de chapa perforada con pasamanos*
Bolardo Fuencarral alto en caucho reciclado

Bolardo Fuencarral alto en acero inoxidable y caucho
reciclado

Barandilla de barrotes verticales con pasamanos
Banco modelo Anillo Verde

Sillén modelo Anillo Verde

Banco de madera

Sillén de madera

Mesa de madera

Banco de granito

Elemento auxiliar de limite

Asiento de granito

Punto Limpio de Proximidad
Barandilla Pletina sencilla h=90 cm
Barandilla Pletina sencilla h=110 cm
Barandilla Pletina doble h=90 cm
Barandilla Pletina doble h=110 cm
Papelera mod Cibeles 40 |

Papelera mod Cibeles 50 |

Papelera mod Cibeles 80 |

Contenedor mod Cibeles 120 |

zonal,2y3
zonal,2y3
zona 3

zonal,2y3

zona 3

zona 3

zonal,2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal,2y3
zonal 2y3
zonal 2y3
zonal,2y3
zonal 2y3
zonal 2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal 2y3
zonal, 2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal 2y3

zonal, 2y3

CATALOGO DE ELEMENTOS NORMALIZADOS DE MOBILIARIO URBANO


https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU035AC.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU051.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU053.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2054-2014%20Model%20(1).pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2055-2014%20Model%20(1).pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU57-PLANOS.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu59-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu58-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU65-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu64-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu66-plano.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu61-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu62-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu63-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu70-planos2.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2072-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2073-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2074-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%2075-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-76%20planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-77%20planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-78%20planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-79%20planos.pdf

MU-80
MU-83
MU-84
MU-85
MU-86
MU-86A
MU-87
MU-90
MU-91
MU-92

MU-93

MU-94

MU-208
MU-209
MU-210
MU-211
MU-212
MU-213

MU-215

MU-216

MU-217

MU-218

MU-219

MU-220

Pérgola Madrid

Mesa de Juegos

Tumbona modelo Anillo Verde 0,86
Tumbona modelo Anillo Verde 2,00

Valla de alcorques y praderas

Valla de proteccion de zonas ajardinadas
Mesa de Ping Pong

Banca Chueca L= 30 cm

Banca Chueca L= 60 cm

Pedestal para placa conmemorativa romboidal

Columna soporte para placa conmemorativa
romboidal

Columna soporte para placa conmemorativa
rectangular

Sistema modular de quioscos k.mod
Quiosco k.mod.- HELADOS

Quiosco k.mod.- LOTERIA/ESTANCO
Quiosco k.mod.- PRENSA

Quiosco k.mod.- FLORES

Quiosco de castafas. Mod Centro

Sefalizacion Informativa para poligonos
industriales. Soporte A

Sefalizacién Informativa para poligonos
industriales. Soporte B

Puesto de Venta de Castanas y Tubérculos
Puesto de venta de Churros y Freidurias
Quiosco de venta de helados. Mod Océano

Quiosco de Gastronomia m(c)ar.

zonal 2y3
zonal 2y3
zonal 2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal 2y3
zona2y3

zonal 2y3
zonal 2y3
zonal 2y3

zonal 2y3

zonal,2y3

zona 3
zona 3
zona 3
zona 3
zona 3
zonal,2y3

zona 3

zona 3

zona 3
zona2y3
zona 3

zona 3

CATALOGO DE ELEMENTOS NORMALIZADOS DE MOBILIARIO URBANO


https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-217%20PLANOS.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU220.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-219%20planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu218R-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu216R-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-215Rplanos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU213-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU212.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU211.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-210%20PLANOS.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU209.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU208.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU80-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu83-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu84-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu85-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU86-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu87-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu90-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu91-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu92-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu93-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu94-planos.pdf
https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU86A-planos.pdf

MU-221

MU-223

MU-225
MU-226
MU-227
MU-228
MU-229
MU-230
MU-231
MU-232
MU-233
MU-234
MU-235
MU-236
MU-237 A
MU-237 B
MU-238
MU-239

MU-240A

MU-240B

Cerramiento estable de terrazas de veladores
Planos 1 a 50

Planos 51 a 101

Planos 102 a 151

Planos 152 a 190

Cerramiento estable de terrazas de veladores
Planos 1 a 35

Planos 36 a 67

Planos 68 a 101

Planos 102 a 135

Sistema modular de quioscos k.mod2
Quiosco k.mod2.- HELADOS

Quiosco k.mod2.- LOTERIA/ESTANCO
Quiosco k.mod2.- PRENSA

Quiosco k.mod2.- FLORES

Quiosco de Helados QH 2018

MUPI de informacién general

MUPI contenedor de pilas

MUPI digital

MUPI columna

Contenedor de vidrio

Aseo

Cabina de aseo mini de uso publico
Cabina de aseo mini de uso restringido
MUPI de exposicion temporal

MUPI Expositor

Caseta para usos comerciales en via publica
modelo A

Caseta para usos comerciales en via publica
modelo B

zonaly?2

zona 3

zona 2
zona 2
zona 2
zona 2
zona 2
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal, 2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal,2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3
zonal,2y3
zonal, 2y3
zonal 2y3

zonal, 2y3

zonal 2y3

CATALOGO DE ELEMENTOS NORMALIZADOS DE MOBILIARIO URBANO


https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu238-planos-rev.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU%20239-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu237b-planos-rev.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU237A-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU236-PLANOS.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu235-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu234-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu233-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU232-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu231-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/plano_mu230.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU229.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-240A-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU-240B-planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU228.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu%20227%20planos.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU226.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU225.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu223%20planos%20102-135.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu223%20planos%2068-101.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu223%20planos%2036-67.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/mu223%20planos%2001-35.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU221planos152-190.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU221planos102-151.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU221planos51-101.pdf
https://ayre.munimadrid.es/UnidadesDescentralizadas/ObrasyEspacios/Publicaciones/Ficheros/MU221planos1-50.pdf

® MADRID



	Indice
	MU 35AC Bolardo cilindrico de caucho
	MU 51 Aparcabicicletas universal
	MU 53 Barandilla de chapa perforada con pasamanos
	MU 54 Bolardo Fuencarral alto en caucho reciclado
	MU 55 Bolardo Fuencarral alto acero inox. y caucho rec.
	MU 57 Barandilla de barrotes verticales con pasamanos
	MU 58 Banco modelo Anillo Verde

	MU 59 Sillón modelo Anillo Verde

	MU 61 Banco de madera
	MU 62 Sillón de madera
	MU 63 Mesa de madera
	MU 64 Banco de granito
	MU 65 Elemento auxiliar de límite
	MU 66 Asiento de granito
	MU 70 Punto Limpio de Proximidad
	MU 72 Barandilla pletina sencilla h=90
	MU 73 Barandilla pletina sencilla h=110
	MU 74 Barandilla pletina doble h=90
	MU 75 Barandilla pletina doble h=110
	MU 76 Papelera Cibeles 40 l
	MU 77 Papelera Cibeles 50 l
	MU 78 Papelera Cibeles 80 l
	MU 79 Contenedor Cibeles 120 l
	MU 80 Pérgola Madrid
	MU 83 Mesa de Juegos
	MU 84 Tumbona modelo Anillo Verde 0,86
	MU 85 Tumbona modelo Anillo Verde 2,00
	MU 86 Valla de alcorques y praderas
	MU 86A Valla de protección de zonas ajardinadas
	MU 87 Mesa de Ping Pong
	MU 90 Banca Chueca L=30cm
	MU 91 Banca Chueca L=60cm
	MU 208 Sistema modular de quioscos k.mod
	MU 209 Quiosco k.mod.- Helados
	MU 210 Quiosco k.mod.- Loteria/ Estanco
	MU 211 Quiosco k.mod.- Prensa
	MU 212 Quiosco k.mod.- Flores
	MU 213 Quiosco de castañas mod Centro
	MU 215 Señalización Informativa de políg. industriales .-  Soporte A
	MU 216 Señalización Informativa de políg. industriales .-  Soporte B
	MU 217 Puesto de venta de castañas y tubérculos
	MU 218 Puesto de venta de churros y freidurías
	MU 219 Quiosco de helados mod Océano
	MU 220 Quiosco de Gastronomia m(c)ar
	MU 221 Cerramiento estable de terrazas de veladores zona 1 y 2
	planos 1 a 50
	planos 51 a 101
	planos 102 a 151
	planos 152 a 190

	MU 223 Cerramiento estable de terrazas de veladores zona 3
	planos 1 a 35

	planos 36 a 67
	planos 68 a 101
	planos 102 a 135

	MU 225 Sistema modular de quioscos k.mod2

	MU 226 Quiosco K.mod2.- Helados
	MU 227 Quiosco k.mod2.- Loteria/ Estanco
	MU 228 Quiosco k.mod2.- Prensa
	MU 229 Quiosco k.mod2.- Flores
	MU 230 Quiosco de helados QH 2018
	MU 231 MUPI de información general
	MU 232 MUPI contenedor de pilas
	MU 233 MUPI digital
	MU 234 MUPI columna

	MU 235 Contenedor de vidrio

	MU 236 Aseo

	MU 237A Cabina de aseo de uso público mini
	MU 237B Cabina de aseo de uso restringido mini
	MU 238 MUPI de exposición temporal
	MU 239 MUPI Expositor



