



NORMALIZACION DE ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS

MOBILIARIO URBANO
NUEVOS ELEMENTOS

PLANOS

octubre 2024

Este documento es un complemento a la Normalización de Elementos Constructivos en su capítulo dedicado al Mobiliario Urbano. Su objeto es dar a conocer los documentos normalizados que definen los elementos de mobiliario urbano que han sido aprobados recientemente, así como facilitar la consulta de los mismos por los interesados.

Se trata de un conjunto de planos que fijan las condiciones constructivas de cada elemento y que completan su contenido con otro documento paralelo que recoge las fichas descriptivas de cada uno de ellos. Al objeto de facilitar su manejo conjunto, existe correspondencia tanto en la codificación de cada elemento como en la denominación de los mismos.

Por otro lado, convive con éste un segundo documento de contenido similar, que recoge los elementos de mobiliario urbano incluidos en la Normalización de Elementos Constructivos del año 2002 tanto de los que aún están vigentes como aquéllos otros que han sido excluidos.

La novedad más importante que presenta la normalización de los nuevos elementos con respecto a de la Normalización de Elementos Constructivos del año 2002, es que los nuevos elementos se normalizan para una zona concreta de las indicadas en el artículo 16 de la Ordenanza de Mobiliario Urbano al objeto de conseguir una mayor adecuación del mobiliario a las características de la zona y que los elementos queden integrados en paisaje urbano correspondiente de la forma más adecuada.

Indice

MU-35 AC	Bolardo de caucho*	zona 1, 2 y 3
MU-51	Aparcabicicletas universal	zona 1, 2 y 3
MU-53	Barandilla de chapa perforada con pasamanos*	zona 3
MU-54	Bolardo Fuencarral alto en caucho reciclado	zona 1, 2 y 3
MU-55	Bolardo Fuencarral alto en acero inoxidable y caucho reciclado	zona 3
MU-57	Barandilla de barrotes verticales con pasamanos	zona 3
MU-58	Banco modelo Anillo Verde	zona 1, 2 y 3
MU-59	Sillón modelo Anillo Verde	zona 1, 2 y 3
MU-61	Banco de madera	zona 1, 2 y 3
MU-62	Sillón de madera	zona 1, 2 y 3
MU-63	Mesa de madera	zona 1, 2 y 3
MU-64	Banco de granito	zona 1, 2 y 3
MU-65	Elemento auxiliar de límite	zona 1, 2 y 3
MU-66	Asiento de granito	zona 1, 2 y 3
MU-70	Punto Limpio de Proximidad	zona 1, 2 y 3
MU-72	Barandilla Pletina sencilla h=90 cm	zona 1, 2 y 3
MU-73	Barandilla Pletina sencilla h=110 cm	zona 1, 2 y 3
MU-74	Barandilla Pletina doble h=90 cm	zona 1, 2 y 3
MU-75	Barandilla Pletina doble h=110 cm	zona 1, 2 y 3
MU-76	Papelera mod Cibeles 40 l	zona 1, 2 y 3
MU-77	Papelera mod Cibeles 50 l	zona 1, 2 y 3
MU-78	Papelera mod Cibeles 80 l	zona 1, 2 y 3
MU-79	Contenedor mod Cibeles 120 l	zona 1, 2 y 3

MU-80	Pérgola Madrid	zona 1, 2 y 3
MU-83	Mesa de Juegos	zona 1, 2 y 3
MU-84	Tumbona modelo Anillo Verde 0,86	zona 1, 2 y 3
MU-85	Tumbona modelo Anillo Verde 2,00	zona 1, 2 y 3
MU-86	Valla de alcorques y praderas	zona 1, 2 y 3
MU-86A	Valla de protección de zonas ajardinadas	zona 1, 2 y 3
MU-87	Mesa de Ping Pong	zona 2 y 3
MU-90	Banca Chueca L= 30 cm	zona 1, 2 y 3
MU-91	Banca Chueca L= 60 cm	zona 1, 2 y 3
MU-92	Pedestal para placa conmemorativa romboidal	zona 1, 2 y 3
MU-93	Columna soporte para placa conmemorativa romboidal	zona 1, 2 y 3
MU-94	Columna soporte para placa conmemorativa rectangular	zona 1, 2 y 3
MU-208	Sistema modular de quioscos k.mod	zona 3
MU-209	Quiosco k.mod.- HELADOS	zona 3
MU-210	Quiosco k.mod.- LOTERÍA/ESTANCO	zona 3
MU-211	Quiosco k.mod.- PRENSA	zona 3
MU-212	Quiosco k.mod.- FLORES	zona 3
MU-213	Quiosco de castañas. Mod Centro	zona 1, 2 y 3
MU-215	Señalización Informativa para polígonos industriales. Soporte A	zona 3
MU-216	Señalización Informativa para polígonos industriales. Soporte B	zona 3
MU-217	Puesto de Venta de Castañas y Tubérculos	zona 3
MU-218	Puesto de venta de Churros y Freidurías	zona 2 y 3
MU-219	Quiosco de venta de helados. Mod Océano	zona 3
MU-220	Quiosco de Gastronomía m(c)ar.	zona 3

MU-221	Cerramiento estable de terrazas de veladores Planos 1 a 50 Planos 51 a 101 Planos 102 a 151 Planos 152 a 190	zona 1 y 2
MU-223	Cerramiento estable de terrazas de veladores Planos 1 a 35 Planos 36 a 67 Planos 68 a 101 Planos 102 a 135	zona 3
MU-225	Sistema modular de quioscos k.mod2	zona 2
MU-226	Quiosco k.mod2.- HELADOS	zona 2
MU-227	Quiosco k.mod2.- LOTERÍA/ESTANCO	zona 2
MU-228	Quiosco k.mod2.- PRENSA	zona 2
MU-229	Quiosco k.mod2.- FLORES	zona 2
MU-230	Quiosco de Helados QH 2018	zona 1, 2 y 3
MU-231	MUPI de información general	zona 1, 2 y 3
MU-232	MUPI contenedor de pilas	zona 1, 2 y 3
MU-233	MUPI digital	zona 1, 2 y 3
MU-234	MUPI columna	zona 1, 2 y 3
MU-235	Contenedor de vidrio	zona 1, 2 y 3
MU-236	Aseo	zona 1, 2 y 3
MU-237 A	Cabina de aseo mini de uso público	zona 1, 2 y 3
MU-237 B	Cabina de aseo mini de uso restringido	zona 1, 2 y 3
MU-238	MUPI de exposición temporal	zona 1, 2 y 3
MU-239	MUPI Expositor	zona 1, 2 y 3
MU-240A	Casetas para usos comerciales en vía pública modelo A	zona 1, 2 y 3
MU-240B	Casetas para usos comerciales en vía pública modelo B	zona 1, 2 y 3



MADRID